UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TƯ PHÁP

Số: 124/PTP

V/v đăng ký tham gia các Lớp bồi dưỡng

do Học viện Tư pháp tổ chức năm 2023

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 10 tháng 5 năm 2023

    Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 615/STP-VP, ngày 10/5/2023 của Sở Tư pháp tỉnh

Lai Châu V/v đăng ký tham gia Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch cho công chức

làm công tác hộ tịch tại UBND cấp huyện, cấp xã và Công văn số 677/UBND-

TP, ngày 09/5/2023 của UBND huyện V/v thông báo các lớp bồi dưỡng năm

2023 của Học viện Tư pháp.

Phòng Tư pháp huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo rà soát đội ngũ công chức Tư pháp - Tộ tịch của địa phương. Đối

với Công chức Tư pháp - Hộ tịch chưa có Chứng chỉ Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ

tịch, tạo điều kiện để Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham gia các Lớp bồi dưỡng

nghiệp vụ hộ tịch (theo Thông báo số 599/TB-HVTP, ngày 19/4/2023 của Học
viện Tư pháp về chiêu sinh Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch cho công chức làm

công tác hộ tịch tại UBND cấp xã, cấp huyện (đợt 2)) để góp phần hoàn thiện

tiêu chuẩn chức danh ngề nghiệp, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho

đội ngũ công chức làm công tác hộ tịch cấp xã, cấp huyện.

Lập danh sách Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham gia các Lớp bồi dưỡng

nghiệp vụ hộ tịch do Học viện Tư pháp tổ chức (nếu có) gửi về Phòng Tư pháp

huyện trước ngày 22/5/2023 tổng hợp gửi Học viện Tư pháp.

(có mẫu danh sách đăng ký gửi kèm)

Thông tin chi tiết các Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch xem tại Thông báo

số 599/TB-HVTP, ngày 19/4/2023 của Học viện Tư pháp.

(Có Thông báo số 599/TB-HVTP, ngày 19/4/2023

của Học viện Tư pháp gửi kèm).

Học phí do cơ quan có cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng chi trả.

2. Các cơ quan, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn

Rà soát, lập danh sách (theo mẫu) cán bộ, công chức, viên chức đăng ký

tham gia Lớp bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật (nếu có)

gửi về Phòng Tư pháp huyện trước ngày 22/5/2023 để tổng hợp gửi Học viện

Tư pháp.

2

Thông tin chi tiết Lớp bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bản quy phạm

pháp luật xem tại Thông báo số 269/TB-HVTP, ngày 24/4/2023 của Học viện

Tư pháp V/v chiêu sinh Lớp bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bảo QPPL, góp ý,

thẩm định văn bản QPPL.

(Có Thông báo số 269/TB-HVTP, ngày 24/4/2023

của Học viện Tư pháp gửi kèm)

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ trực tiếp theo số điện thoại: 0916.132.296 (Phạm Ngọc Minh Châu -

Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ, Học viện Tư pháp).

Căn cứ nội dung Công văn, Phòng Tư pháp đề nghị Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND: U2 (b/c)

- Lưu: PTP.

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Vĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ/THỊ TRẤN ...............

 Mẫu DS

(Kèm theo công văn số 124/PTP, ngày 10/5/2023

của Phòng Tư pháp huyện Phong Thổ)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /DS-UBND

.........................., ngày    tháng 6 năm 2023

DANH SÁCH

Cán bộ, công chức đăng ký/được cử tham gia học Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch

Stt Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh

Giới

tính

Ngạch

công

chức/viên

chức

(Mã

ngạch)

Chức danh Đơn vị công tác Lớp thứ....

Điện thoại liên

hệ và địa chỉ

Email

Ghi

chú

1 Sùng A Của 02/10/1984 Nam 01.004 Tư pháp - Hộ tịch UBND xã Dào San Lớp thứ 7 0362 502 775

2

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp huyện Phong Thổ;

- Học viện Tư pháp;

- Lưu: VP-TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		2023-05-10T14:44:41+0700

		2023-05-10T15:06:45+0700

		2023-05-10T15:06:45+0700